

Приложение 2
к постановлению
Министерства финансов
Республики Беларусь
11.01.2010 № 2
(в редакции постановления
Министерства финансов
Республики Беларусь
10.02.2012 № 8)

ОТЧЕТ
о прибылях и убытках
за январь-март 2018 года

| | |
|--------------------------------|---|
| Страховая организация | ЗАСО "Промтрансинвест" |
| Учетный номер плательщика | 100357923 |
| Вид экономической деятельности | страхование |
| Организационно-правовая форма | Закрытое акционерное страховое общество |
| Орган управления | Общее собрание акционеров |
| Единица измерения | руб. |
| Адрес | г. Минск ул. Воронянского 7А |

| Наименование показателей | Код строки | за январь-март 2018 года | за январь-март 2017 года |
|---|------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО СТРАХОВАНИЮ, ОТНОСЯЩЕМУСЯ К СТРАХОВАНИЮ ЖИЗНИ | | | |
| Страховые взносы (страховые премии), брутто | 010 | - | - |
| Страховые выплаты | 020 | - | - |
| Изменение резервов по видам страхования, относящимся к страхованию жизни (+ или -) | 030 | - | - |
| в том числе изменение резерва дополнительных выплат | 031 | - | - |
| Отчисления в гарантийный фонд и фонд предупредительных (превентивных) мероприятий | 040 | - | - |
| Расходы на ведение дела | 050 | - | - |
| Доходы по деятельности, связанной со страхованием, относящимся к страхованию жизни | 055 | - | - |
| Расходы по деятельности, связанной со страхованием, относящимся к страхованию жизни | 056 | - | - |
| Прибыль (убыток) от операций по видам страхования, относящимся к страхованию жизни (строки 010 - 020 + (030 - 031) - 040 - 050 + 055 - 056) | 060 | - | - |
| Прочие доходы по текущей деятельности | 065 | - | - |
| Прочие расходы по текущей деятельности | 066 | - | - |
| Прибыль (убыток) от текущей деятельности по видам страхования, относящимся к страхованию жизни (строки ± 060 + 065 - 066) | 069 | - | - |
| ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО СТРАХОВАНИЮ ИНОМУ, ЧЕМ СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ | | | |
| Страховые взносы (страховые премии), брутто - всего | 070 | 29 104 928 | 25 243 621 |
| в том числе: | | | |
| по прямому страхованию и сострахованию | 071 | 28 897 922 | 24 837 339 |
| по рискам, принятым в перестрахование | 072 | 207 006 | 406 282 |
| Страховые премии по рискам, переданным в перестрахование, брутто | 073 | 8 033 587 | 9 344 966 |
| Страховые взносы (страховые премии) с учетом перестрахования, нетто (строки 070 - 073) | 074 | 21 071 341 | 15 898 655 |
| Изменение резерва незаработанной премии, брутто | 080 | (8 961 702) | (8 217 494) |
| Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии | 081 | 4 977 498 | 6 185 642 |
| Изменение резерва незаработанной премии с учетом перестрахования, нетто (итог строк 080 и 081) | 082 | (3 984 204) | (2 031 852) |
| Заработанные премии, нетто (итог строк 074 и 082) | 085 | 17 087 137 | 13 866 803 |
| Оплаченные убытки (страховые выплаты), брутто | 090 | 9 147 709 | 9 041 580 |
| Доля перестраховщиков в убытках (страховых выплатах) | 091 | 122 018 | 188 823 |
| Оплаченные убытки (страховые выплаты) с учетом перестрахования, нетто (строки 090 - 091) | 092 | 9 025 691 | 8 852 757 |
| Изменение резервов убытков (страховых выплат), брутто | 095 | (524 899) | 144 617 |
| Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков (страховых выплат) | 096 | 430 471 | (75 675) |
| Изменение резервов убытков (страховых выплат) с учетом перестрахования, нетто (итог строк 095 и 096) | 097 | (94 428) | 68 942 |
| Заработанные премии за вычетом страховых убытков (страховых выплат) (строки 085 - 092 + 097) | 100 | 7 967 018 | 5 082 988 |
| Изменение других технических резервов | 110 | - | - |
| Изменение иных страховых резервов | 120 | - | - |
| в том числе увеличение специального страхового резерва по обязательному страхованию с государственной поддержкой урожая сельскохозяйственных культур, скота и птицы за счет дохода, полученного от инвестирования этого резерва | 121 | - | - |

| Наименование показателей | Код строки | за январь-март 2018 года | за январь-март 2017 года |
|--|------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Отчисления в фонды предупредительных мероприятий и гарантийные фонды | 130 | 523 838 | 322 903 |
| Отчисления в иные фонды, образованные в соответствии с законодательством | 140 | 34 928 | 28 593 |
| Расходы на ведение дела, всего | 150 | 5 732 132 | 4 444 904 |
| в том числе: | | | |
| комиссионное вознаграждение и тантъемы по рискам, принятым в перестрахование | 151 | 23 454 | 31 776 |
| Комиссионное вознаграждение и тантъемы по рискам, переданным в перестрахование | 155 | 251 445 | 336 334 |
| Доходы по деятельности, связанной со страхованием иным, чем страхование жизни | 160 | 714 073 | 933 075 |
| Расходы по деятельности, связанной со страхованием иным, чем страхование жизни | 165 | 1 415 068 | 1 251 561 |
| Прибыль (убыток) от операций по видам страхования иным, чем страхование жизни (строки 100 + 110 + (120 – 121) – 130 – 140 – 150 + 155 + 160 – 165) | 170 | 1 226 570 | 304 436 |
| Прочие доходы по текущей деятельности | 175 | 2 849 709 | 1 981 269 |
| Прочие расходы по текущей деятельности | 176 | 3 045 921 | 2 116 372 |
| Прибыль (убыток) от текущей деятельности по видам страхования иным, чем страхование жизни (строки ± 170 + 175 - 176) | 179 | 1 030 358 | 169 333 |
| Доходы по инвестиционной деятельности | 180 | 4 261 849 | 5 167 745 |
| в том числе: | | | |
| доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов | 181 | - | 492 |
| доходы от участия в уставном капитале других организаций | 182 | - | - |
| проценты к получению | 183 | 416 848 | 526 804 |
| прочие доходы по инвестиционной деятельности | 184 | 3 845 001 | 4 640 449 |
| Расходы по инвестиционной деятельности | 190 | 3 885 013 | 4 684 661 |
| в том числе: | | | |
| расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов | 191 | - | 168 |
| прочие расходы по инвестиционной деятельности | 192 | 3 885 013 | 4 684 493 |
| Доходы по финансовой деятельности | 200 | 2 893 809 | 3 959 149 |
| в том числе: | | | |
| курсовые разницы от пересчета активов и обязательств | 201 | 2 893 809 | 3 959 149 |
| прочие доходы по финансовой деятельности | 202 | - | - |
| Расходы по финансовой деятельности | 210 | 2 699 494 | 3 291 310 |
| в том числе: | | | |
| проценты к уплате | 211 | - | - |
| курсовые разницы от пересчета активов и обязательств | 212 | 2 699 494 | 3 291 310 |
| прочие расходы по финансовой деятельности | 213 | - | - |
| Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности (строки 180 – 190 + 200 – 210) | 220 | 571 151 | 1 150 923 |
| в том числе доход от инвестирования специального страхового резерва по обязательному страхованию с государственной поддержкой урожая сельскохозяйственных культур, скота и птицы, направленный на увеличение этого резерва | 230 | - | - |
| Прибыль (убыток) до налогообложения (строки ± 069 ± 179 ± 220 – 230 + 031) | 240 | 1 601 509 | 1 320 256 |
| Налог на прибыль | 250 | 368 352 | 273 271 |
| Изменение отложенных налоговых активов | 260 | 5 779 | (9) |
| Изменение отложенных налоговых обязательств | 270 | (18 311) | (42 461) |
| Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода) | 280 | 32 117 | 15 140 |
| Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода) | 285 | - | - |
| Чистая прибыль (убыток) (строки ± 240 – 250 ± 260 ± 270 – 280 – 285) | 290 | 1 188 508 | 989 375 |
| Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) | 300 | - | - |

| Наименование показателей | Код строки | за январь-март 2018 года | за январь-март 2017 года |
|---|------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) | 310 | - | - |
| Совокупная прибыль (убыток) (строки ± 290 ± 300 ± 310) | 320 | 1 188 508 | 989 375 |
| Базовая прибыль (убыток) на акцию | 330 | - | - |
| Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 340 | - | - |

Руководитель _____



В.А. Ефременко

(инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер _____

Н.Н. Селявко

(инициалы, фамилия)

" " 20 г